EXTRATO DO CF 023/2021 –  VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS

EIRELI

A Organização das Voluntarias de Goiás - OVG torna público o Contrato de Fornecimento nº
023/2021 com a empresa  VERTENTE DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS EIRELI (Processo nº
202100058000521).

OBJETO: O fornecimento de gêneros alimentícios para as Unidades, Programas e Sede da
OVG (Casa do Interior de Goiás; Centro de Idosos Sagrada Família; Centro de Idosos Vila
Vida; Centro Social Dona Gercina Borges; Espaços Bem Viver I e II; Centro de Adolescentes
Tecendo o Futuro; Gerência de Nutrição Social e Sustentável; Sede da OVG; Centro de
Apoio aos Romeiros - Trindade e Muquém), pelo período de 12 (doze) meses, com entrega
parcelada e sob demanda, conforme especificações e condições constantes no Termo de
Referência nº 003/2021 – CCP e Edital nº 09/2021 - GAPS, discriminado por lote, sendo
vencedora do lote  2.

VALOR DO CONTRATO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo objeto do
presente Contrato, a importância total de R$ 121.722,26 (cento e vinte e um mil setecentos
e vinte e dois reais e vinte e seis centavos), em conformidade com a proposta apresentada
pela CONTRATADA.

FONTE DE RECURSO: Os recursos financeiros para pagamento do objeto do presente
contrato serão oriundos do Contrato de Gestão nº 001/2011, celebrado com a Secretaria de
Estado de Administração – SEAD e/ou Termo de Fomento nº 001/2019-CEASA, conforme
Despacho nº 180/2021 – DIAF – 17233 (000019006349).

DA VIGÊNCIA: Este contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da assinatura do
contrato, podendo ser prorrogado, mediante justificativa prévia e no interesse exclusivo da
CONTRATANTE.

SIGNATÁRIOS:
Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral - OVG
Thomas Marcelo e Silva – Diretor Administrativo/Financeiro - OVG
Eder Batista Machado - procurador da Empresa Contratada